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KONTAKTI: eafrd@mps.hr;  tel: 01/61-06-908; www.mps.hr/ipard/ 

 

Iz Bruxellesa stigla izvrsna vijesti 

Netom prije slanja ovog biltena Vama, poštovani primatelji, 

stigla nam je lijepa vijest iz Bruxelesa, koju smo očekivali već 

neko vrijeme. 

Ravnatelj Opće uprave za poljoprivredu, gosp. Jerzy Plewa 

uputio je našem Veleposlaniku u Stalnom predstavništvu RH u 

EU,  pismo u kojem nas obavještava kako je postupak 

međuresornih konzultacija završen, kako je naš Program 

ruralnog razvoja u potpunosti usklađen sa zakonodavnim 

okvirom, te kako je Europskoj komisiji upućen zahtjev za 

odobrenjem Programa. 

Na kraju svog pisma, ravnatelj Plewa želi Republici Hrvatskoj 

puno uspjeha u implementaciji Programa, u što uopće ne 

sumnjamo. 

 

 

 

GLASNIK BROJ 4 

TRAVANJ 2015. 

 

 
 

MINISTARSTVO 

POLJOPRIVREDE 

 

 

UPRAVA ZA UPRAVLJANJE EU 

FONDOM ZA RURALNI RAZVOJ,     

EU I MEĐUNARODNU SURADNJU 

 

mailto:eafrd@mps.hr
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Raspisan je natječaj za  operaciju Razminiranje 

poljoprivrednog zemljišta 

U Narodnim novinama broj 42 od 15. travnja 2015. objavljen je  

natječaj za financiranje ulaganja u tipu  operacije - 

Razminiranje poljoprivrednog zemljišta, u sklopu mjere 5 - 

Obnavljanje poljoprivrednog proizvodnog potencijala 

narušenog elementarnim nepogodama i katastrofalnim 

događajima, te uvođenje odgovarajućih preventivnih 

aktivnosti, odnosno podmjere 5.2. Potpora za ulaganja u 

obnovu poljoprivrednog zemljišta i proizvodnog potencijala 

narušenog elementarnim nepogodama, nepovoljnim 

klimatskim prilikama i katastrofalnim događajima PRR-a. 

 

Podaci Hrvatskog centra za razminiranje pokazuju 

kako se pod minama i minski sumnjivim područjima 

još uvijek nalazi gotovo 116.584.000 m2 

poljoprivrednih površina, od čega se 64.121.200 m2 

odnosi na oranice, dok se 52.462,800 m2 odnosi  na 

livade i pašnjake. 

 

Nema sumnje kako područja pod minama i minski sumnjiva 

područja prvenstveno utječu na sigurnost ljudi i životinja, ograničavajući slobodu kretanja i aktivnosti 

koje su povezane sa poljoprivrednim djelatnostima karakterističnim za određeno područje.  

Cilj operacije Razminiranje poljoprivrednog zemljišta odnosi se na vraćanje primarne funkcije 

poljoprivrednom zemljištu, odnosno obnovu poljoprivrednog potencijala, omogućujući normalizaciju 

korištenja svih prikladnih poljoprivrednih površina u RH, kako bi se iskoristili svi raspoloživi 

potencijali, u smislu povećanja konkurentnosti poljoprivrednih gospodarstava, ali i dostizanja 

prioriteta u sklopu Agende 2020, koji doprinose pametnom, održivom i uključivom rastu. 

Modalitet isplate potpore jest u obliku bespovratnih financijskih sredstava, a sama 

sredstva potpore osiguravaju se iz proračuna Europske unije i državnog proračuna 

Republike Hrvatske, od čega Europska unija kroz Europski poljoprivredni fond za 

ruralni razvoj sudjeluje s 85 % udjela, a Republika Hrvatska s 15 % udjela.  

Prihvatljivi korisnici su jedinice područne (regionalne) samouprave Republike Hrvatske (županije), 

na čijem području postoji minski sumnjiva poljoprivredna površina. Korisnici se prijavljuju na 

natječaj temeljem idejnog plana kojeg izrađuje Hrvatski centar za razminiranje. Zatim se isključivo 

Svi detalji o provedbi 

ove operacije objavljeni 

su u Pravilniku o dodjeli 

potpore za 

''Razminiranje 

poljoprivrednog 

zemljišta'' iz Programa 

ruralnog razvoja 

Republike Hrvatske za 

razdoblje 2014.-2020. 

nedavno objavljenog u 

Narodnim novinama 

(NN 38/15 od 03. travnja 

2015. godine). 

 



4 
 

postupkom javne nabave odabire pružatelj usluge pretraživanja i razminiranja (ovlaštena tvrtka), koja 

obavlja navedenu uslugu. 

Korisnik može podnijeti zahtjev za isplatu jednokratno ili u ratama (do najviše tri rate), a može tražiti 

i predujam za ulaganje i to do 50 % odobrenih sredstava javne potpore.  

Treba napomenuti kako je za ovaj natječaj osigurano 228 milijuna kuna, dok ukupna alokacija za 

provedbu ove mjere iznosi 70 milijuna EUR-a.  

        

 

Podmjera 6.3 – Potpora razvoju malih PG 

 

Tijekom travnja je planirana objava natječaja za Podmjeru 6.3 „Potpora malim poljoprivrednim 

gospodarstvima“. Prihvatljivi korisnici u podmjeri 6.3 su mala poljoprivredna gospodarstva koja 

moraju biti upisana u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava i čija je ekonomska veličina, iskazana u 

ukupnom standardnom ekonomskom rezultatu, u rasponu od 2.000 eura do 7.999 eura. U svrhu 

dokaza ekonomske veličine, korisnik će pri podnošenju Zahtjeva za potporu (prijave na natječaj) 

morati dostaviti dokument iz kojeg je vidljiva ekonomska veličina poljoprivrednog gospodarstva kojeg 

će izdavati Savjetodavna služba. 

Korisnici će prilikom podnošenja Zahtjeva za prijavu (prijave na natječaj) morati priložiti poslovni 

plan za razvoj malog poljoprivrednog gospodarstva. Obrazac poslovnog plana za podmjeru 6.3 će biti 

objavljen uz natječaj.  

U poslovnom planu će korisnik morati definirati ciljeve koje je dužan ostvariti kroz prihvatljive 
aktivnosti. Ciljevi poslovnog plana se moraju odnositi na: 

        a)           modernizaciju i unapređenje procesa rada i poslovanja 

        b)           povećanje proizvodnog kapaciteta. 
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Prihvatljive aktivnosti se mogu odnositi na: 

- kupnju domaćih životinja, jednogodišnjeg i višegodišnjeg bilja, sjemena i sadnog materijala, 

- kupnju, građenje i/ili opremanje zatvorenih/zaštićenih prostora i objekata te ostalih gospodarskih 
objekata uključujući vanjsku i unutarnju infrastrukturu u sklopu poljoprivrednog gospodarstva u 
svrhu obavljanja poljoprivredne proizvodnje i/ili prerade 
proizvoda, 

- podizanje novih i/ili restrukturiranje postojećih nasada, 

- uređenje i trajnije poboljšanje kvalitete poljoprivrednog 
zemljišta u svrhu poljoprivredne proizvodnje, 

- građenje i/ili opremanje objekata za prodaju i prezentaciju 
vlastitih poljoprivrednih proizvoda uključujući i troškove 
promidžbe vlastitih poljoprivrednih proizvoda kupnju ili 
zakup poljoprivrednog zemljišta, kupnja poljoprivredne 
mehanizacije, strojeva i opreme. 

Visina potpore po korisniku će iznositi 15.000 eura u kunskoj 
protuvrijednosti, a isplata potpore će biti u dvije rate u 
vremenu od najviše 3 godina: 

    a) isplata prve rate u iznosu od 50% ukupno odobrene javne 
potpore nakon Odluke o dodjeli potpore, 

    b) isplata druge/zadnje rate će uslijediti nakon provedenih aktivnosti prikazanih u Poslovnom 
planu. 

Korisnik će potporu unutar podmjere 6.3 moći ostvariti samo jednom u cijelom programskom 
razdoblju 2014-2020. 

Važno je napomenuti kako će Ministarstvo poljoprivrede u suradnji s institucijama 
uključenim u provedbu mjera Programa ruralnog razvoja, tijekom travnja i svibnja 
organizirati radionice na kojima će se potencijalni korisnici mjere obučavati za 
samostalnu izradu Poslovnog plana. 

Redovito se informirajte na stranici www.mps.hr/ipard/ o prijavi za edukaciju, budući je broj mjesta 
ograničen. 

                          

Pravilnik o provedbi mjere 6, 

Podmjera 6.1. "Potpora za 

pokretanje poslovanja mladim 

poljoprivrednicima", 6.2. 

"Potpora ulaganju u pokretanje 

nepoljoprivrednih djelatnosti u 

ruralnim područjima" i 6.3. 

"Potpora razvoju malih 

poljoprivrednih gospodarstava" 

objavljen je u Narodnim 

novinama broj 42 od 15.4.2015. 

 

http://www.mps.hr/ipard/
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Isprike zbog problema u prijavi na M4 

 

Zbog problema s računalnim sustavom, uslijed čega je bilo onemogućeno podnošenje prijava na 

natječaj za mjeru 4 – Ulaganja u fizičku imovinu, rok za podnošenje prijava je bio produžen do 15. 

travnja. Uočene poteškoće su uklonjene te je sustav dodatno unaprijeđen kako bi kod sljedećih 

natječaja izbjegli moguće probleme.   

Još jednom se ispričavamo svima koji su imali problema prilikom prijave na natječaj. 

  

 

 

Edukacija za predstavnike županija 

 

U prostorijama Ministarstva poljoprivrede, u četvrtak, 09.travnja 2015. godine održana je tematska 

radionica za predstavnike potencijalnih korisnika (županije), kako bi se upoznali s načinom 

podnošenja zahtjeva za razminiranje poljoprivrednog zemljišta, kao i o uvjetima provedbe Natječaja. 

Navedena radionica trebala bi otkloniti eventualne proceduralne nejasnoće te uspostavom 

komunikacije među svim dionicima planiranih procesa razminiranja u sklopu Programa  ruralnog 

razvoja RH doprinijeti bržem iskorištenju mogućnosti vraćanja značajnog područja RH zagađenog 

minama u funkciju.  

Nakon pozdravnog govora pomoćnice ministra Davorke Hajduković, radionica je otvorena 

predstavljanjem mjere 5, te Pravilnika. Zatim su djelatnici Agencije za plaćanja predstavili postupak 

same pripreme zahtjeva za potporom, podnošenja zahtjeva, te mehanizme administrativne kontrole. 

Središnja točka radionice bila je predstavljanje postupka javne nabave radi ugovaranja poslova 

humanitarnog razminiranja, priprema dokumentacije za sam postupak, te administrativne kontrole 

postupka. Završni dio radionice pripremili su djelatnici Hrvatskog centra za razminiranje s 



7 
 

prezentacijama vezanim uz praćenje ugovora usluge razminiranja, te dokumentacijom vezanom uz 

subjekte koji obavljaju razminiranje.     

Treba napomenuti kako je upravo Hrvatski centar za razminiranje, uz Ured za razminiranje Vlade RH 

vrlo važan dionik navedenog tipa operacije, budući posjeduju svu dokumentaciju, kao i topografske 

karte minski sumnjivih područja, tzv. idejni projekt,  koju je potrebno priložiti u natječaju.  

 

 Obavijest o uočenoj pogrešci u brošuri 

 

U Brošuri naziva „Program ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014. – 2020.“ čija je 

probna serija podijeljena na sajmu „Proizvodi Hrvatskog sela“ u Zagrebu od 27.- 29. ožujka, potkrala 

se pogreška kod navođenja iznosa potpore u podmjeri 6.3. – Potpora razvoju malih poljoprivrednih 

gospodarstava. 

Umjesto 15.000 EUR-a po korisniku, naveden je pogrešan iznos od 50.000 EUR.  

Preostala naklada koja će biti distribuirana putem institucija uključenih u provedbu Programa, sadrži 

točan podatak. 

 

 

Ispričavamo se svima zbog ove nenamjerne pogreške. 
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PITANJA I ODGOVORI 

 Planiram otvoriti OPG te podići nasade lješnjaka u 

Sisačko-moslavačkoj županiji, veličine 3 ha, pa me zanima 

na koje sve poticaje imam pravo s obzirom da imam 29 

godina, te sam apsolutni početnik u poljoprivredi? Te na 

koje ustanove se sve trebam obratiti u cilju dobivanja 

informacija i ostvarivanja prava na poticaje? 

O Ulaganja u podizanje nasada lješnjaka prihvatljiva su za 

sufinanciranje u sklopu različitih mjera/podmjera 

Programa ruralnog razvoja RH za razdoblje 2014. – 2020., 

a za koju se mjeru odlučiti ovisi o brojnim faktorima. 

Treba napomenuti kako ni u sklopu jedne mjere nije 

prihvatljivo ulaganje za potpune početnike, već je potrebno 

i na početku ulaganja imati određenu razinu 

poljoprivredne proizvodnje. Ona je najmanja kod podmjere 

6.3 – „Potpora razvoju malih poljoprivrednih 

gospodarstava“ u sklopu mjere 6 „Razvoj poljoprivrednih 

gospodarstava i poslovanja“, u sklopu koje se može 

ostvariti potpora u iznosu od 15.000 EUR-a, a postupnim 

povećanjem razine proizvodnje, odnosno ekonomske 

veličine gospodarstva, postajete prihvatljiv korisnik ostalih 

mjera/podmjera. U konačnici, dostizanjem razine 

proizvodnje od 8.000 EUR-a na više, postajete potencijalni 

korisnik najizdašnije mjere, mjere 4, podmjere 4.1 „Potpora za ulaganja u Poljoprivredna 

gospodarstva. 

   Da li je tvrtka registrirana za preradu poljoprivrednih proizvoda, a osnovana 2015.godine 

prihvatljiv korisnik unutar podmjere 4.2, te kojim dokumentom korisnik  dokazuje da nije bio 

obvezan predati financijske izvještaje u gore navedenom slučaju. 

O  Da, korisnik je prihvatljiv unutar podmjere 4.2, a u gore navedenom slučaju korisnik umjesto 

Godišnjeg financijskog izvještaja i popisa DI može priložiti izjavu u kojoj navodi gore navedenu 

situaciju. Agencija za plaćanja će prilikom obrade provjeriti točnost navoda uvidom u Sudski registar. 

 

 

 

 

Poštovani čitatelji,  

 

Ukoliko imate upit vezan uz Program 

ruralnog razvoja RH, javite nam se na 

 

eafrd@mps.hr 

 

Odgovor ćete zaprimiti e-poštom, a 

najzanimljivije upite i odgovore na njih 

ćemo objaviti u sljedećem biltenu. 

 

 

mailto:eafrd@mps.hr
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POJAŠNJENJE ZA TIP OPERACIJE 7.1.1. SASTAVLJANJE I AŽURIRANJE 

PLANOVA ZA RAZVOJ JLS-a 

 

Ministarstvo poljoprivrede, Uprava za upravljanje EU fondom za ruralni razvoj, EU i međunarodnu 

suradnju zaprimilo je velik broj upita potencijalnih korisnika za operaciju 7.1.1. „Sastavljanje i 

ažuriranje planova za razvoj jedinica lokalne samouprave“ unutar mjere 07 „Temeljne usluge i obnova 

sela u ruralnim područjima“ vezano za prihvatljivost ulaganja unutar izrade ili izmjene i dopune 

strateških planova razvoja pojedinih gospodarskih sektora na području općine/grada -  Pravilnik o 

provedbi mjere 07 “Temeljne 

usluge i obnova sela u ruralnim 

područjima“ članak 8., točka c. 

Slijedom navedenih upita 

tumačenje navedenog članka je 

da je prihvatljiva izrada ili 

izmjena i dopuna strateških 

planova za slijedeće gospodarske 

sektore: 

     1. poljoprivreda 

     2. ribarstvo 

     3. šumarstvo 

     4. industrija                                                        

     5. turizam  

     6. trgovina 

     7. promet 

     8. obrtništvo 

     9. građevinarstvo 

    10. informatika 

    11. energija 
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PLAN RASPISIVANJA NATJEČAJA 
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NAGRADNA IGRA  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PITANJE:  Nabrojite podmjere mjere 6 ''Razvoj poljoprivrednih gospodarstava i 

poslovanja''. 

Odgovore šaljite na našu adresu 

eafrd@mps.hr 

 

DOBITNICI IZ PROŠLOG 

BROJA 

 

1. HRVOJKA ŠUNJIĆ, Zagreb 

2. ŽELJKO FRLETA, Split 

ČESTITAMO!!! 

Točan odgovor iz prošlog broja glasi: 

  Prvi broj glasnika (biltena) Uprave za upravljanje EU fondom za ruralni razvoj, EU i 

međunarodnu suradnju objavljen je u veljači 2014.godine.  
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PLAN ODRŽAVANJA PREZENTACIJA 
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GDJE SE INFORMIRATI O PRR? 

 

ŽUPANIJA ŽUPANIJSKE INSTITUCIJE SAVJETODAVNA SLUŽBA 

Bjelovarsko-bilogorska 

županija                    

Ime i prezime: Marinko Bartulović, dipl.ing.  

Institucija: Regionalna razvojna agencija Bjelovarsko-

bilogorske županije d.o.o.    

Adresa: Ulica dr. Ante Starčevića 8, 43000, Bjelovar 

Telefon: 043 225 993 

E-mail: marinko@rerabbz.hr 

Uredovno vrijeme:   

Ime i prezime: Josip Komljenović 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Poljana dr. Franje Tuđmana 4 

Telefon: 043 /211-471 

E-mail: josip.komljenovic@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 -15,00 h 

 

Brodsko-posavska 

županija                              

Ime i prezime: Monika Safundžić 

Institucija: CTR - Razvojna agencija Brodsko - posavske 

županije d.o.o. 

Adresa: Trg pobjede 26a, 35000 Slavonski Brod 

Telefon: 035 441 604 

E-mail: msafundzic@gmail.com  

Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak  07,00 - 15,00 h 

Ime i prezime: Jasna Kladarić 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Vinogradska cesta 155, Sl. Brod 

Telefon: 035 255 694, 035 255 061 

E-mail: jasna.kladaric@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

 

Dubrovačko-neretvanska 

županija         

Ime i prezime: Ivica Prović, dipl.ing.agr. 

Institucija: Dubrovačko-neretvanska županija, Upravni 

odjel za ruralni razvoj i poljoprivredu 

Adresa: Zrinsko-frankopanska 1, 20355 Opuzen 

Telefon: 020 672 674 (Opuzen), 020 351 429  

(Dubrovnik) 

E-mail: ivica.provic@dubrovnik-neretva.hr  

Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak  08,00 - 16,00 h 

Ime i prezime: Milenko Buljubašić, 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Ulica Kralja Zvonimira 22, Metković 

Telefon: 020 680 434 

E-mail: milenko.buljubasic@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

 

Istarska županija                                        Ime i prezime: Igor Jurčić 

Institucija: AZRRI- Agencija za ruralni razvoj Istre d.o.o. 

Pazin 

Adresa: Šetalište pazinske gimnazije 13, 52000 Pazin 

Telefon: 052 619 617 

E-mail: igor.jurcic@azrri.hr 

Uredovno vrijeme: srijeda 11,00 – 14,00 h 

Ime i prezime: Ivanka Bervida 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Titov trg 11, Labin 

Telefon: 052 866 690 

E-mail: ivanka.bervida@savjetodavna.hr  

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

Karlovačka županija                                      Ime i prezime: Kristina Magdić, dipl.ing.agr.  

Institucija: Karlovačka županija, Upravni odjel za 

poljoprivredu, šumarstvo i turizam 

Adresa: Haulikova 1, 47000 Karlovac 

Telefon: 047 649 256 

E-mail: kristina.magdic@kazup.hr 

Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak  07,00 - 15,00 h  

Ime i prezime: Višnja Magdić 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Trg dr. Franje Tuđmana 9, Slunj 

Telefon: 047 777 447 

E-mail: visnja.magdic@savjetodavna.hr  

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

 

Koprivničko-križevačka 

županija                      

Ime i prezime: Denis Maksic, dipl.ing.agr. 

Institucija: Koprivničko-križevačka županija, Upravni 

odjel za gospodarstvo, komunalne djelatnosti, 

poljoprivredu i međunarodnu suradnju  

Adresa: Ulica Antuna Nemčića 5, 48000 Koprivnica 

Telefon: 048 658 135 

E-mail: denis.maksic@kckzz.hr  

Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak  07,00 - 15,00 h  

Ime i prezime: Dario Zagorec 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Ivana Zakmardija Dijankovečkog 12, 

Križevci 

Telefon: 048 712 491 

E-mail: dario.zagorec@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

 

Krapinsko-zagorska 

županija                               

Ime i prezime: mr.sc. Luka Čuljak 

Institucija: Krapinsko-zagorska županija 

Adresa: Magistratska ulica 1, Krapina 

Telefon: 049 329 095 

E-mail: luka.culjak@kzz.hr 

Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak  07,00 - 15,00 h 

Ime i prezime: Georg Gal 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: D. G. Krambergera 1, Krapina 

Telefon: 049 371 914 

E-mail: georg.gal@savjetodavna.hr  

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

Ličko-senjska županija                  Ime i prezime: Snježana Došen 

Institucija: Ličko-senjska županija 

Adresa: Dr. Franje Tuđmana 4, 53 000 Gospić 

Telefon: 053 588 244, fax: 053 588 287 

Ime i prezime: Nada Murgić 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Ante Starčevića 17, Gospić 

Telefon: 053 560 777 

mailto:marinko@rerabbz.hr
mailto:msafundzic@gmail.com
mailto:ivica.provic@dubrovnik-neretva.hr
mailto:milenko.buljubasic@savjetodavna.hr
mailto:igor.jurcic@azrri.hr
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E-mail: snjezana.dosen@licko-senjska.hr  

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak  09,00 - 14,00 h   

E-mail: nada.murgic@savjetodavna.hr  

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

Međimurska županija Ime i prezime: Mihaela Pancer Zadravec 

Institucija: REDEA d.o.o. Čakovec 

Adresa: Bana J.Jelačića 22 

Telefon: 040 395 528 

E-mail: mihaela@redea.hr 

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak  08,00 - 13,00 h  

Ime i prezime: Ljiljana Kocen 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Zrinsko-frankopanska 9/III, Čakovec 

Telefon: 040 373 380 

E-mail: ljiljana.kocen@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

Osječko-baranjska 

županija                        

Ime i prezime: Silva Wendling, 

Institucija: Osječko-baranjska županija, Upravni odjel za 

poljoprivredu i ruralni razvoj 

Adresa: Trg Ante Starčevića 2, 31 000 Osijek 

Telefon: 031 221 589 

E-mail: silva.wendling@obz.hr 

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak  09,00 - 14,00 h  

Ime i prezime: Ivana Jurišić 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Vinkovačka 63 c, Osijek 

Telefon: 031 275 755, 031 275 449 

E-mail: ivana.jurisic@savjetodavna.hr  

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

Požeško-slavonska 

županija                                  

Ime i prezime: Elvira Mirković 

Institucija: Požeško-slavonska županija 

Adresa: Županijska 7, 34 000 Požega 

Telefon: 034 290 209, 098 349 426 

E-mail: elvira.mirkovic@pszupanija.hr 

Uredovno vrijeme:   

Ime i prezime: Tomislav Pojer 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Cehovska 8/1, Požega 

Telefon: 034 312 539 

E-mail: tomislav.pojer@savjetodavna.hr  

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

Primorsko-goranska 

županija                            

Ime i prezime: Dubravko Grbac 

Institucija: Centar za brdsko-planinsku poljoprivredu 

Adresa: Ivana Gorana Kovačića 174. 51314 Ravna Gora 

Telefon: 051 791 066 

E-mail: dubravko@cbpp.com.hr 

Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak  07,00 - 15,00 h 

Ime i prezime: Karmen Karlić 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Regionalna veletržnica Rijeka-Matulji d.d., 

PP 55, Matulji 

Telefon: 051 274 569 

E-mail: karmen.karlic@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

Sisačko-moslavačka 

županija                           

Ime i prezime: Tihana Likarević 

Institucija: Sisačko-moslavačka županija; Upravni odjel 

za poljoprivredu, šumarstvo i vodno gospodarstvo 

Adresa: S. i A. Radića 36, Sisak 

Telefon: 044 550 215 

E-mail: tihana.kovacevic@smz.hr 

Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak  07,00 - 15,30 h   

Ime i prezime: Marijan Matokanović 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Galdovačka 1, Sisak 

Telefon: 044 524 907 

E-mail: marijan.matokanovic@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

 Ime i prezime: Robert Zobel 

Institucija: Sisačko-moslavačka županija; Upravni odjel 

za poljoprivredu, šumarstvo i vodno gospodarstvo 

Adresa: S. i A. Radića 36, Sisak 

Telefon: 044 550 120; 044 550 240 

E-mail: robert.zobel@smz.hr 

Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak  07,00 - 15,30 h   

 

Splitsko-dalmatinska 

županija                

Ime i prezime: Katarina Šuta 

Institucija: Splitsko – dalmatinska županija; Upravni 

odjel za gospodarstvo, razvitak i europske integracije 
Adresa: Domovinskog rata 2 

Telefon: 021 400 072 

E-mail: katarina.suta@dalmacija.hr 

Uredovno vrijeme: ponedjeljak – petak 7,30 – 15,30 

Ime i prezime: Lea Puharić – Visković 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Marineta 15, Makarska 

Telefon: 021 613 023 

E-mail: lea.puharic.viskovic@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

Šibensko-kninska 

županija                   

Ime i prezime: Damir Buntić 

Institucija: Javna Ustanova Razvojna Agencija 

Šibensko-kninske županije 

Adresa: Prilaz tvornici 39, Šibenik 

Telefon: 022 200 472; 217 213 

E-mail: damir.buntic@rra-sibenik.hr 

Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak  07,00 - 15,30 h   

Ime i prezime: Gordana Kožarić Silov 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Matije Gupca 66a, Šibenik 

Telefon: 022 339 565 

E-mail: gordana.kozaric.silov@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

Varaždinska županija                Ime i prezime: Mara Bogović, mag. ing. agr. 

Institucija:  Savjetodavna služba  

Adresa: Anina 11, 42000 Varaždin 

Telefon: 042 200 332, 091 4882 768 

E-mail: mara.bogovic@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme: ponedjeljak - petak 07,00 - 15,00 h 

Ime i prezime: Mara Bogović, mag. ing. agr. 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Anina 11, Varaždin 

Telefon: 042 200 332 

E-mail: mara.bogovic@savjetodavna.hr  

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

Virovitičko-podravska 

županija                           

Ime i prezime: Tugomir Majdak, dipl.ing.agr. 

Institucija: Virovitičko-podravske županije, Upravni 

Ime i prezime: Ljubica Kravarščan 

Institucija: Savjetodavna služba 

mailto:snjezana.dosen@licko-senjska.hr
mailto:nada.murgic@savjetodavna.hr
mailto:mihaela@redea.hr
mailto:ljiljana.kocen@savjetodavna.hr
mailto:silva.wendling@obz.hr
mailto:ivana.jurisic@savjetodavna.hr
mailto:elvira.mirkovic@pszupanija.hr
mailto:tomislav.pojer@savjetodavna.hr
mailto:dubravko@cbpp.com.hr
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mailto:robert.zobel@smz.hr
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odjel za zajedničke politike i fondove EU 

Adresa: Trg Ljudevita Patačića 1, 33000 Virovitica 

Telefon: 033 638 170 

E-mail: tugomir.majdak@vpz.hr  

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak - petak 07,00 - 15,00 h 

Adresa: I.G.Kovačića 13, Virovitica 

Telefon: 033 726 587; 091 4882 804 

E-mail: ljubica.kravarscan@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak: 07,00 - 15,00 h 

 

Vukovarsko-srijemska 

županija                         

Ime i prezime: Mario Bušić dipl.ing.agr. 

Institucija: Agencija za razvoj Vukovarsko-srijemske 

županije HRAST d.o.o. 

Adresa: Antuna Akšamovića 31, 32 100 Vinkovci 

Telefon: 032 300 572, 099 3170 169 

E-mail: mbusic@ar-hrast.hr  

Uredovno vrijeme: ponedjeljak - petak 08,00 - 16,00 h 

Ime i prezime: Gordan Sučić 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Tina Ujevića 4, Vukovar 

Telefon: 032 422 756 

E-mail: gordan.sucic@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

Zadarska županija                         Ime i prezime: Katerina Skelin 

Institucija: Zadarska županija, Upravni odjel za 

poljoprivredu 

Adresa: Božidara Petranovića 8, 23000 Zadar 

Telefon: 023 350 340 

E-mail: poljoprivreda@zadarska-zupanija.hr 

Uredovno vrijeme:  utorak: 10,00-12,00 h, petak: 10,00-

12,00 h 

Ime i prezime: Gordana Dragun 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Mažuranićeva 30/I, Zadar 

Telefon: 023 214 059 

E-mail: gordana.dragun@savjetodavna.hr  

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

Zagrebačka županija                          Ime i prezime: Lovro Benčević 

Institucija: Zagrebačka županija - Regionalna Razvojna 

Agencija Zagrebačke županije 

Adresa: Ivana Lučića 2a/XIII, 10000 Zagreb 

Telefon: 01 6556 051, 098 9605467 

E-mail: lovro.bencevic@zacorda.hr 

Uredovno vrijeme: ponedjeljak - petak 09,00 - 14,00 h 

Ime i prezime: Robert Črep 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Marijana Stilinovića 17, Sv. Nedjelja 

Telefon: 01 3372 589 

E-mail: robert.crep@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 08,00-16,00h 

 

  Ime i prezime: Anđelka Pejaković 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Trg kralja Tomislava 42, Velika Gorica 

Telefon: 01 6221 138 

E-mail: andjelka.pejakovic@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 08,00-16,00h 

Grad Zagreb Ime i prezime: Vlasta Ranogajec, dipl.ing.agr., Iva 

Sudarević, dipl.ing.agr. 

Institucija: Grad Zagreb, Gradski ured za poljoprivredu i 

šumarstvo 

Adresa: Avenija Dubrovnik 12 

Telefon: 01 6585 683,01 6585 629 

E-mail: vlasta.ranogajec@zagreb.hr; 

iva.sudarevic@zagreb.hr 

Uredovno vrijeme: ponedjeljak - petak 08,30 - 15,00 h  

Ime i prezime: Elinor Nikolić 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Remetinečki gaj 14, Zagreb 

Telefon: 01 6524 832 

E-mail: elinor.nikolic@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 08,00-16,00h 

 

  Ime i prezime: Mirela Matičević 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Savska cesta 41, Zagreb 

Telefon: 01 4882 734 

E-mail: mirela.maticevic@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 08,00-16,00h 

 

 

POZIV NA SURADNJU:  

POZIVAMO SVE ŽUPANIJSKE TIMOVE, KOJI NA PODRUČJU SVOJIH ŽUPANIJA 

PROMOVIRAJU MJERE PROGRAMA RURALNOG RAZVOJA, DA NAM POŠALJU 

INFORMACIJE O VREMENU I MJESTU ODRŽAVANJA POJEDINOG DOGAĐANJA, KAKO BI 

SMO ISTE OBJAVILI U NAŠEM GLASNIKU. 
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